Carta Precatória – Citação e Intimação de Liminar-Tutela Antecipada e Audiência de Conciliação, Instrução e Julgamento – Juizado Fazenda Pública

Processo nº:
TAG_NUM_PROCESSO
Ordem nº: TAG_NUM_ORDEM
Ação: TAG_NOME_ACAO
TAG_SUBTIPOPARTE_AUTOR: TAG_NOME_AUTOR
TAG_SUBTIPOPARTE_REU: TAG_NOME_REU
Prazo para cumprimento: <prazo> dias
Valor da Causa: TAG_VALOR_CAUSA
TAG_PRIORIDADE_IDOSO
TAG_ASSISTENCIA_JUDICIARIA
CARTA PRECATÓRIA DO JUIZADO ESPECIAL DA FAZENDA PÚBLICA

DEPRECANTE:
Juízo de Direito TAG_IDENTIFICA_VARA
DEPRECADO:
Juízo de Direito da  <NOME DA COMARCA>

O(A) Exmo(a). Sr(a). Dr(a). TAG_NOME_JUIZ, MM. Juiz(a) de Direito TAG_IDENTIFICA_VARA, Estado de São Paulo, na forma da lei,
FAZ SABER ao(a) Exmo(a) Sr(a). Dr(a). Juiz(a) de Direito da Comarca deprecada, ao qual esta for distribuída, que perante este Juízo e respectivo Cartório, processam-se os atos e termos da ação em epígrafe, tudo de conformidade com as peças que seguem, as quais desta passam a fazer parte integrante.
FINALIDADE: INTIMAÇÃO de TAG_NOME_REU da LIMINAR/TUTELA ANTECIPADA concedida em favor do(a) autor(a), nos termos da r. decisão de seguinte teor: “TAG_TEXTO_DESPACHO”, bem como sua CITAÇÃO, através de seu representante legal, para responder aos atos e termos da ação em epígrafe, cuja cópia da inicial segue anexa e desta passa a fazer parte integrante, e INTIMAÇÃO para comparecer à AUDIÊNCIA DE CONCILIAÇÃO, INSTRUÇÃO E JULGAMENTO designada para o dia TAG_DATA_AUDIÊNCIA, às TAG_HORA_AUDIÊNCIA, no Edifício do Fórum, sito na TAG_ENDEREÇO_FORUM.

ADVERTÊNCIAS: 1 – fica a(o) ré(u) advertida(o) de que deverá comparecer à audiência acima designada, por seu representante legal, devidamente identificado, ocasião em que poderá apresentar defesa e/ou pedido contraposto de forma oral ou escrita, trazer prova e até três testemunhas (cuja intimação, em caráter excepcional, poderá requerer até cinco dias antes da audiência), se quiser; 2 – Deixando de comparecer a qualquer das audiências, Vossa Senhoria será considerado(a) REVEL, reputando-se verdadeiros os fatos alegados pelo(a) autor(a) na petição inicial, sendo proferido julgamento de imediato; 3 – a entidade ré deverá fornecer ao Juizado Especial da Fazenda Pública a documentação de que disponha para esclarecimento da causa até a instalação da audiência de conciliação.

PESSOA(S) QUE DEVERÁ(ÃO) SER CITADA(S) E INTIMADA(S): TAG_NOME_REUS_ENDERECOS.

PROCURADORES:  TAG_ADVOGADO_AUTOR
TERMO DE ENCERRAMENTO
Assim, pelo que dos autos consta, expediu-se a presente, pela qual depreca a Vossa Excelência que, após exarar o seu respeitável "CUMPRA-SE", se digne determinar as diligências para seu integral cumprimento, com o que estará prestando relevantes serviços à Justiça. Dada e passada nesta cidade de TAG_NOME_CIDADE, Estado de São Paulo, aos TAG_DATA_ATUAL. Eu, _______________ (TAG_NOME_FUNCIONARIO_1), TAG_CARGO_FUNCIONARIO_1, digitei e providenciei a impressão. Eu, _______________ (TAG_NOME_FUNCIONARIO_2), TAG_CARGO_FUNCIONARIO_2, conferi e subscrevi.
TAG_NOME_JUIZ
Juiz(a) de Direito

CERTIDÃO

Certifico ser autêntica a assinatura do(a) Dr(a). TAG_NOME_JUIZ, MM. Juiz(a) de Direito TAG_IDENTIFICA_VARA - SP.

TAG_NOME_CIDADE, TAG_DATA_ATUAL.

TAG_NOME_FUNCIONARIO_2
TAG_CARGO_FUNCIONARIO_2